
ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ 
КОМИССИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(с изменениями на: 15.11.2017) 
  

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
  

УКАЗ 
  

от 31 декабря 2012 года N 231 
  
  

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(в редакции Указов Главы Чеченской Республики от 25.09.2013 N 178, от 12.09.2014 N 130, 

от 04.09.2015 N 152, от 30.11.2015 N 216, от 23.05.2016 N 69, от 28.07.2016 N 106, от 

30.08.2016 N 128, от 14.12.2016 N 203, от 17.04.2017 N 66, от 15.11.2017 N 206)  

 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных органах 

федеральных органов исполнительной власти, в органах исполнительной власти Чеченской 

Республики, постановляю: 

 

1. Внести в Указ Президента Чеченской Республики от 28 апреля 2007 года N 170 "О мерах 

по противодействию терроризму на территории Чеченской Республики" (в редакции Указов 

Президента Чеченской Республики от 5 февраля 2009 года N 44, от 20 июля 2009 года N 

242, от 25 мая 2010 года N 105, от 20 августа 2010 года N 170) (далее - Указ) следующие 

изменения: 

 

а) в пункте 7 слова "главам администраций городов и районов Чеченской Республики 

образовать антитеррористические комиссии городов и районов Чеченской Республики." 

заменить словами "главам администраций муниципальных районов и мэрам городских 

округов образовать антитеррористические комиссии."; 

 

б) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

 

"10. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя 

Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики М.Х. Даудова.". 

 



2. Внести в Положение об аппарате Антитеррористической комиссии Чеченской Республики, 

утвержденное Указом, следующие изменения: 

 

а) в абзаце четвертом пункта "б" раздела 3 слова "Южном федеральном округе" заменить 

словами "Северо-Кавказском федеральном округе"; 

 

б) в пунктах "ж", "л" раздела 3 и в пункте 4.1 раздела 4 слово "Президент" в 

соответствующем падеже заменить словом "Глава" в соответствующем падеже; 

 

в) в пункте "и" раздела 3 слова "городов и районов Чеченской Республики" заменить 

словами "муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики". 

 

3. Утвердить Перечень должностных лиц, входящих в состав Антитеррористической 

комиссии Чеченской Республики, и состав Антитеррористической комиссии Чеченской 

Республики согласно приложениям N 1 и N 2. 

 

4. Функции аппарата Антитеррористической комиссии Чеченской Республики осуществляет 

отдел по обеспечению деятельности Антитеррористической комиссии Чеченской 

Республики аппарата Совета экономической и общественной безопасности Чеченской 

Республики Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, который 

осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии. 

 

5. Признать утратившими силу: 

 

пункты 2 - 4 Указа Президента Чеченской Республики от 28 апреля 2007 года N 170 "О 

мерах по противодействию терроризму на территории Чеченской Республики"; 

 

Указ Президента Чеченской Республики от 5 февраля 2009 года N 44 "О внесении 

изменений в Перечень должностных лиц, входящих в состав антитеррористической 

комиссии Чеченской Республики, и состав антитеррористической комиссии Чеченской 

Республики, утвержденные Указом Президента Чеченской Республики от 28 апреля 2007 

года N 170 "О мерах по противодействию терроризму на территории Чеченской 

Республики"; 

 

Указ Президента Чеченской Республики от 20 июля 2009 года N 242 "О внесении изменений 

в состав антитеррористической комиссии Чеченской Республики"; 

 

Указ Президента Чеченской Республики от 25 мая 2010 года N 105 "О внесении изменений в 

состав Антитеррористической комиссии Чеченской Республики"; 

 

Указ Президента Чеченской Республики от 20 августа 2010 года N 170 "О внесении 

изменений в состав Антитеррористической комиссии Чеченской Республики". 

 

6. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации 

Главы и Правительства Чеченской Республики А.М. Израйилова. 

 



(п. 6 в ред. Указа Главы Чеченской Республики от 15.11.2017 N 206) 

 

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава 

Чеченской Республики 

Р.А.КАДЫРОВ 

 

 

Приложение N 1 

 

Утвержден 

Указом Главы 

Чеченской Республики 

от 31 декабря 2012 года N 231 

 ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, 
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Указа Главы Чеченской Республики 

от 25.09.2013 N 178) 

 

Глава Чеченской Республики, председатель Антитеррористической комиссии Чеченской 

Республики. 

 

Секретарь Совета экономической и общественной безопасности Чеченской Республики, 

заместитель председателя Антитеррористической комиссии Чеченской Республики. 

 

Начальник Управления ФСБ России по Чеченской Республике, заместитель председателя 

Антитеррористической комиссии Чеченской Республики. 

 

Члены Антитеррористической комиссии: 

 

Председатель Парламента Чеченской Республики (по согласованию). 

 

Министр внутренних дел по Чеченской Республике (по согласованию). 

 

Начальник Главного Управления МЧС России по Чеченской Республике (по согласованию). 

 

Начальник Центра специальной связи и информации ФСО России в Чеченской Республике 



(по согласованию). 

 

Начальник Грозненского линейного управления МВД России на транспорте (по 

согласованию). 

 

Начальник Пограничного управления ФСБ России по Чеченской Республике (по 

согласованию) 

 

(абзац введен Указом Главы Чеченской Республики от 25.09.2013 N 178) 

 

 

Приложение N 2 

 

Утвержден 

Указом Главы 

Чеченской Республики 

от 31 декабря 2012 года N 231 

 СОСТАВ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ 
КОМИССИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Указов Главы Чеченской Республики 

от 25.09.2013 N 178, от 12.09.2014 N 130, от 04.09.2015 N 152, 

от 30.11.2015 N 216, от 23.05.2016 N 69, от 28.07.2016 N 106, 

от 30.08.2016 N 128, от 14.12.2016 N 203, от 17.04.2017 N 66, 

от 15.11.2017 N 206) 
  

Кадыров 

Рамзан Ахматович 

Глава Чеченской Республики, председатель Антитеррористической 

комиссии Чеченской Республики 

Усмаев 

Вахит Абубакарович 

Секретарь Совета экономической и общественной безопасности 

Чеченской Республики, заместитель председателя Антитеррористической 

комиссии 

Хвостиков 

Игорь Владимирович 

начальник УФСБ России по Чеченской Республике 

Члены Антитеррористической комиссии: 

Даудов 

Магомед 

Хожахмедович 

Председатель Парламента Чеченской Республики (по согласованию) 

Алханов 

Руслан Шахаевич 

министр внутренних дел по Чеченской Республике (по согласованию) 

Павленко 

Игорь Владимирович 

начальник ЦССИ ФСО России в Чеченской Республике (по 

согласованию) 



Яхъяев 

Руслан Хамадович 

начальник Главного управления МЧС России по Чеченской Республике 

(по согласованию) 

Делимханов 

Шарип Султанович 

начальник Управления Росгвардии по Чеченской Республике, полковник 

полиции (по согласованию) 

Тагиров 

Али Увайсович 

начальник Грозненского линейного отдела МВД России на транспорте 

(по согласованию) 

Труханов 

Евгений Евгеньевич 

начальник Пограничного управления ФСБ России по Чеченской 

Республике (по согласованию) 

 


